
çíslo klienta: 21/SML1032/OS/LP 
Císlo advokáta: 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, a dle § 27 a násl. zákona č. 254/2019, O Znalcích, znaleckých kancelářích a 
znaleckých ústavech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o znalcích“) 

Smluvní strany 

Zadavatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Simonou Hejnovou, vedoucí odboru legislativně-právního Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
Email pro doručování: poveisilova.e@kr-uSteckv.cz 
ıčoz 708 92 156 
DIČ: CZ 708 92 156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.S., pobočka Ústí nad Labem 

č. účtu: 882 733 379/0800 
(dále také jen ,,ZadaVate/“)

8 

Znalec 
JUDr. Jiří Matzner, Ph.D. 
Sídlo: Klíčovská 789/3, Praha 9 
Adresa provozovny: Anny Letenské 34/7 Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Telefon, fax: 603484550 
E-mail: '|iri.matzner@matzner.cz 
IČO: 66254442 
DIČ: CZ7406130061 
Bank. spojení: Raiffeisenbank a.S. 

č. účtu: 1161001244/5500 
zapsaný v seznamu znalců vedeném Ministerstvem spravedlnosti ČR pro obor znalecké 
činnosti školství a kultura, odvětví umění literární se specializací na tvorba, distribuce a užívání 
autorských práv. 
(dále také jen ,,Zna/ec“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLouvu O ZPRACOVÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU: 

strana 1 /5



Článek 1 

Předmět smlouvy 

Znalec se zavazuje zpracovat pro zadavatele znalecký posudek včeském jazyce 
obsahující posouzení následující otázky: 

Je dílo výsledkem jedinečné tvůrčí činnosti popř. vjakých konkrétních částech a rozsahu, 
a to spřihlédnutím kpodmínce dostatečného tvůrčího prostoru (možnost svobodné a 
kreativní volby) a zvláštních osobních vlastností autorů (osobní otisk autora), jakož ı 

k objektivní determinaci plynoucí ze Zadání díla, jeho povahy a metod jeho vytvoření jakožto 
personálního auditu? 

Dílem se rozumí personální audit Krajského úřadu Ústeckého kraje zpracovaný společností 
Deloitte Advisory s.r.o. na základě smlouvy O provedení personálního auditu ze dne 18. 4. 
2018. 

Vsouvislosti se zpracováním znaleckého posudku se znalec zavazuje kvypořádání 
námitek vůči tomuto posudku za podmínky, že tyto budou vzneseny zpracovatelem 
personálního auditu či autorem nezávislého právního posouzení, které si nechal zadavatel 
ve věci zpracovat. 

Znalec se zavazuje zpracovat znalecký posudek a poskytnout další plnění dle tétovsmlouvy 
řádně a včas a zadavatel se zavazuje zaplatit odměnu, která je specifikována v Cl. 3 této 
smlouvy. 

Článek 2 
Doba a místo plnění 

Znalec se zavazuje ke zpracování znaleckého posudku v termínu do 12. 4. 2021. 
Vypořádání případných námitekje znalec povinen provést do 2 dnů ode dne jejich zaslání. 
Znalecký posudek bude předán v elektronické podobě na email zadavatele pro 
doručování, v souladu S podmínkami dle § 27 zákona o znalcích. Vypořádání případných 
námitek bude zasláno na email zadavatele pro doručování. 

Článek 3 
Odměna znalce a její splatnost, smluvní pokuta 
1 Znalci náleží smluvní odměna za Zpracování znaleckého posudku. Výši odměny Sjednávají 

smluvní strany v částce: 
65.000 Kč bez DPH 

sazba DPH 21 % tj. 13.650 Kč 
78.650 Kč včetně DPH. 

Cena je stanovena jako konečná a nepřekročitelná. Odměna je stanovena dle množství 
účelně vynaložené práce a odborné náročnosti vyžadované k provedení znaleckého úkonu 
a časovému požadavku zpracování jako smluvní, nikoliv dle vyhlášky č. 504/2020 Sb. 
Náhrada jiných výdajů (náhrada hotových výdajů, náhrada za ztrátu času aj.) bude 
provedena v souladu se zákonem. 

strana 2/5



Znalci dále náleží odměna za vypořádání případných námitek vůči posudku. Výši odměny 
sjednávají smluvní strany v maximální částce: 

15.000 Kč bez DPH 
sazba DPH 21 % tj. 3.150 Kč 

18.150 Kč včetně DPH. 

Konečná výše odměny bude odvislá od počtu a rozsahu námitek vůči posudku. 

2. Znalečné a případná odměna za vypořádání námitek budou vyúčtovány a zadavatelem 
znalci uhrazeny na základě daňového dokladu - faktury. Součástí faktury bude vyúčtování 
Znalečného dle příslušného právního předpisu. Faktura musí obsahovat náležitosti 
řádného daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy, v opačném případě je 
zadavatel oprávněn fakturu znalci ve lhůtě splatnosti vrátit se žádostí o doplnění 
chybějících náležitostí, popř. odstranění jiných vad. Oprávněným vrácením přestává běžet 
doba splatnosti vrácené faktury a nová doba splatnosti počne běžet doručením bezvadně 
faktury zadavateli. Vystavená faktura je splatná do 15 kalendářních dnů od jejího doručení 
zadavateli. 

3. Pokud dojde na základě změny příslušného právního předpisu ke změně výše DPH, je 
oprávněn znalec ode dne účinnosti změny fakturovat změněnou výši DPH, aniž by došlo 
ke změně této smlouvy. 

4. Fakturu na odměnu za znalecký posudek je znalec oprávněn vystavit až po řádném 
předání znaleckého posudku zadavateli v souladu s touto smlouvou. 

5. Vpřípadě prodlení znalce se zpracováním znaleckého posudku dle této Smlouvy má 
zadavatel nárok na smluvní pokutu ve výši 5000 Kč za každý započatý den prodlení. 

Článek 4 
Povinnosti znalce, mlčenlivost 

1. Znalecje povinen oznámit zadavateli všechny skutečnosti, které při plnění dle této smlouvy 
zjistil, a které by mohly mít vliv na změnu zadání. 

2. Znalec zpracuje znalecký posudek S odbornou péčí. Znalecký posudek bude splňovat 
všechny zákonem, zejména zákonem o znalcích a prováděcí vyhláškou, požadované 
náležitosti. Znalecký posudek musí být úplný, pravdivý a přezkoumatelný. 

3. Při zpracování znaleckého posudku bude znalec především vycházet Z informací veřejné 
dostupných, informací dostupných znalci v návaznosti na jeho dosavadní činnost a 
zkušenosti a rovněž také z dokumentů a informací poskytnutých mu zadavatelem. 

4. Vyžaduje-li to povaha věci, je znalec oprávněn přibrat se souhlasem zadavatele 
konzultanta k posuzování zvláštních dílčích otázek (§ 23 zákona o znalcích). Tato okolnost 
spolu s důvody, které k ní vedly, musí být uvedena ve znaleckém posudku. 

5. Znalec Se při vypracování znaleckého posudku zavazuje postupovat zcela nezávisle, 
nestranně a dle svého nejlepšího vědomí a svědomí. 

6. Znalec potvrzuje, že nemá žádný střet zájmů ve vztahu k plnění jeho povinnosti dle této 
Smlouvy. 

7. Znalec odpovídá zadavateli za splnění všech svých povinností souvisejících se 
zpracováním znaleckého posudku dle této smlouvy, dle příslušných právních předpisů a 
odpovídá za případné vady znaleckého posudku. 

8. Znalec je povinen zachovávat mlčenlivost ohledně veškerých skutečností a informací, 
které se týkají plnění předmětu této smlouvy. Zvláštní důraz klade znalec na důvěrnost 

strana 3/ 5



předaného personálního auditu, který jako výstup jeho zadavatel důrazně chrání. 
Povinnost trvá i po ukončení plnění předmětu této smlouvy. 

9. Znalec nesmí svým jednáním, nejednáním, opomenutím nebo jakkoli jinak zpřístupnit, 
sdělit či umožnit přístup ke shora uvedeným Skutečnostem. 

10. Znalec není oprávněn zpracovaný znalecký posudek bez předchozího písemného 
souhlasu zadavatele poskytnoutjiným osobám. 

11. Znalec bere na vědomí zákonnou povinnost zadavatele k odpovědněmu zadávání dle § 6 
zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek a zavazuje se, S ohledem na 
ochranu životního prostředí, k minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých 
v souvislosti S plněním dle této smlouvy. V případě jejich vzniku bude v co největší míře 
usilovat o jejich další využití, příp. ekologicky šetrná řešení. 

12. Znalec se zavazuje účastnit případného soudního řízení, ve kterém bude použit 
zpracovaný znalecký posudek jako důkaz. 

Článek 5 
Povinnosti a oprávnění zadavatele 

1. Zadavatel se zavazuje předat znalci bezodkladně po uzavření smlouvy zpracovaný 
personální audit a další související dokumenty a podklady nezbytné pro zpracování 
znaleckého posudku. 

2. Zadavatel se zavazuje poskytovat znalci veškerou potřebnou součinnost, a to zejména 
poskytovat znalci včasné, pravdivé, úplné odpovědi na veškeré doplňující otázky a 
doplňovat dalšíjemu dostupné podklady potřebné pro plnění dle této smlouvy. 

3. Zadavatel je oprávněn zpřístupnit zpracovaný znalecký posudek v rámci plnění své 
zákonné povinnosti (poskytnutí požadované informace dle zákona č. 106/1999 Sb. aj.) 

Článek 6 
Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Právní režim této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem o Znalcích, pokud účastníci výslovně nesjednali svá 
vzájemná práva a povinnosti odchylně. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, pořadově číslovanými. Mezi 
účastníky ohledně platnosti takových dodatků platí, že tyto dodatky je oprávněn jménem 
zadavatele podepsat pouze ten, kdo je k tomu ze zákona nebo dle zvláštního zmocnění 
oprávněn. 

3. Smluvní vztah může být zrušen vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu nelze 
vypovědět. 

4. Tato smlouva je \/yhotovena ve dvou Stejnopisech, Z nichž si každá ze stran ponechá jeden. 
5. Kontaktní osobou znalce ve věcech organizačních i právních je znalec Jiří Matzner (e-mail 

'|iri.matzner@matzner.cz), nebojiná osoba, kterou určí. 
6. Kontaktní osobou zadavatele ve věcech organizačních i právních je JUDr. Jan Svoboda, 

právník legislativně-právního odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje (e- 
mail:svoboda.jan@kr-usteckv.cz), nebojiná osoba, kterou určí. 

7. Zadavatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto JUDr. Simonou Hejnovou, 
vedoucí legislativně-právního odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje, na základě 
usnesení Rady Ústeckého kraje č 006.1/54R/2018 ze dne 10. 12. 2018. 

8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Znalec prohlašuje, že souhlasí S uveřejněním svých osobních údajů obsažených 
vtéto smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 

strana 4/5



souhlasem třetích osob uvedených na své straně S uveřejněním jejich osobních údajů 
v registru smluv, které by jinak podléhaly Znečitelnění. Smluvní Strany se dohodly na tom, 
že uveřejnění v registru smluv provede zadavatel, který zároveň zajistí, aby informace o 
uveřejnění této smlouvy byla zaslána znalci do datové schránky ID pidgv2s /na e-mail: 
jiri.matzner@matzner.cz. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

článek 7 
Podpisy smluvních stran 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a Svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Ústí nad Labem dne ............................ ._ V Praze dne ............................ _. 

Ústecký kraj JUDr. Jiří Matzner, Ph.D. 
JUDr. Simona Hejnová znalec 

vedoucí Odboru 

v. z. JUDr. Milan Boháček 
zadavatel 

strana 5/ 5


